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«Bóg każdą osobę
kocha
nieograniczoną
miłością»

Ostatni dzień wizyty Prałata
Opus Dei w Barcelonie

18-07-2017

W ośrodku Terral woluntariuszki
przedstawiły ks. prał. Fernando
Ocarizowi wakacyjny projekt o
ekologii człowieka. Grupa
dziewczynek w wielu 7-10 lat
zaśpiewała kilka własnych utworów.
Gimnazjalistki i licealistki

https://www.terral.org/es/


opowiedziały mu o ich planach
dalszej nauki. Prałat zainteresował
się ich rodzinami, pod koniec
zrobiono sobie grupowe zdjęcie.

Prałat mówił im też o dziękowaniu
Panu Bogu za dobro jakie mogą
czynić. “Jest wiele przyczyn, też
ludzkich, aby pomagać ludziom... A z
punktu widzenia chrześcijańskiego -
dlatego, że każdego z nich Bóg kocha
niezmiernie, Jezus oddał życie za
każdego człowieka. Każda osoba jest
ważna”. Zachęcił do proszenia o
pomoc św. Josemarię, który na
początkach Dzieła tyle czasu
poświęcał ludziom potrzebującym.

16 lipca

«Bóg zawsze nas wysłuchuje»

Ks. Prał Fernando modlił się w
krypcie przy grobie czcigodnej sł.
Bożej Montserrat Grases w kaplicy
Bonaigua. Momodlił się także w
kościele Santa María de Montalegre



przy grobie José Maríi Hernándeza
Garniki, jednego z pierwszych
kapłanów Opus Dei. Spotkał się z
kilkoma rodzinami i odwiedził
chorych.

Na spotkaniu z większą grupą ks.
prał. Fernando Ocáriz zachęcił
obecnych do intensywniejszej
modlitwy: “Powinniśmy być głęboko
przekonani — bo tak jest—, że Bóg
zawsze nas wysłuchuje,i żadna
modlitwa nie ginie”. Przypomniał
słowa św. Pawła: “Zawsze się
radujcie, nieustannie się módlcie!" (1
Tes 5, 16-17). Odpowiadając na
pytanie o to, jak wspierać papieża
Franciszka, przypomniał, że zawsze
możemy się modlić. My,
chrześcijanie mamy ten obowiązek,
ponadto Papież stale prosi o
wsparcie modlitewne.

Pewien profesor opowiedział o
trudnościach w godzeniu pracy

https://opusdei.org/es-es/article/una-persona-con-discapacidad-no-es-una-persona-inservible/


zawodowej z obowiązkami
rodzinnymi i codziennym
apostolstwem. Mówił o tym, że ma
dzieci w wieku nastoletnim, i jego
dom przypomina bardziej pole bitwy
niż "jasne i radosne miejsce", jak
mawiał św. Josemaría. Z humorem
zapytał: "Ojcze, gdzie popełniam
błąd?". Prałat zachęcił go do
cierpliwości, poprosił, by nie
poddawał się zniechęceniu,
spokojnie rozwiązywał bieżące
problemy i pilnował porządku.
"Nastolatki kiedyś przestaną nimi
być... zobaczysz, jak szybko! "

Inna sprawa, o której była mowa
podczas spotkań to, "pomoc jaką
rodziny mogą świadczyć innym
rodzinom".

13 i 14 lipca

Prałat odwiedził rano Campus Sant
Cugat (Universitat Internacional de
Catalunya), poświecił nowe
pomieszczenia kliniki

https://www.uic.es/es
https://www.uic.es/es
https://www.uic.es/es/odontologia/clinica-universitaria


stomatologicznej i odbył krótkie
spotkanie z wykładowcami i
personelem uniwersytetu. Ks. prał.
Ocáriz zachęcił do nietracenia
radości, do optymizmu i trwania w
jedności.

Prałat odwiedził ośrodek integracji
społecznej dla dzieci imigrantów 
Braval. Wspomniał o potrzebie
nadziei: “bo, jak mówił św.
Josemaria, każdy trud podjęty dla
Boga zawsze przynosi owoce".

Po południu odwiedził sanktuarium 
Nuestra Senora de la Merced, Matki
Bożej Miłosierdzia, która jest
patronką Barcelony. W księdze
pamiątkowej wpisał kilka zdań,
wspominając prośby św. Josemaríi i
prosząc Maryję, “aby była blisko
wszystkich, a szczególnie Ojca
Świętego”.

Nowy początek

https://www.uic.es/es/odontologia/clinica-universitaria
https://www.braval.org/es
https://www.basilicadelamerce.es/


Na spotkaniach z członkami Opus
Dei prosił ich o “nieco więcej
modlitw” za papieża Franciszka,
“ponieważ musi podejmować wiele
trudnych decyzji i liczy na nasze
modlitwy”. Zachęcił do przeżywania
każdego dnia z odnowioną radością
w podzięce za otrzymane powołanie
Boże oraz ufnością w Panu, gdy
sprawy nie idą po naszej myśli.

Powiedział, że czas po Kongresie
Generalnym jest okazją do nowego
początku, ponieważ jesteśmy "ufni,
że nie zabraknie nam pomocy Bożej".
Przypomniał ponownie o centralnym
miejscu Jezusa Chrystusa w życiu
wszystkich chrześcijan. "W
szczególny sposób trzeba ujrzeć
Chrystusa w chorych. Widzieć Jego
Ciało Bolejące w nich i czynić dla
nich to, co byśmy chcieli, by
uczyniono dla nas".

Jedna z uczestniczek zapytała, jak
mówić Panu zawsze "tak" w



codziennych wydarzeniach. Prałat
podkreślił, by każdego dnia "czynić
akt wiary w miłość Bożą ku nam”.

Pewna aptekarka, która niedawno
wyszła za mąż, poprosiła o radę na
nowy etap swojego życia. Ks. prał.
Fernando przypomniał, że w
chrześcijańskim małżeństwie drogą
do nieba dla męża jest żona, i
wzajemnie. "Twoja droga do
świętości ma imię Twego męża".

Pod koniec spotkania udzielił kilku
rad, jak lepiej kochać wszystkich
ludzi: "Kochać ludzi znaczy modlić
się za nich, pomagać im, zrozumieć
ich, przebaczać im i nie ulegać
nadwrażliwości na swoim punkcie.
Trzeba więc błagać Pana o
poszerzenie serca, ponieważ miłość
to głębokie pragnienie dobra dla
innych".

14 lipca kardynał Barcelony, abp
Juan José Omella, przyjął na
audiencji ks. prał. Fernando Ocáriza



w towarzystwie Wikariuszy
generalnych Hiszpanii i Katalonii.
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